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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 28.04.2021 

    

   

§ 44 

Osallistuminen kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluun 

938/00.01.02.05/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Päivähoitojohtaja Mika Harju, p. 050 559 7901 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Kilponen Lassi 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta merkitsee tiedokseen Lahden osallistumisen 

kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluun sekä siihen liittyvät järjestelyt. 

Perusteluosa   

Suomessa aloitetaan elokuussa 2021 kaksivuotisen esiopetuksen kokeilu. 

Siihen pääsee osallistumaan yhteensä noin 10 000 viisivuotiasta, joista noin 

puolet aloittaa kokeilussa vuonna 2021 ja puolet vuonna 2022. 

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun tarkoituksena on vahvistaa 

koulutuksellista tasa-arvoa lisäämällä lasten osallistumista esiopetukseen 

osana varhaiskasvatusta. Kokeilussa kehitetään esiopetuksen laatua ja 

vaikuttavuutta eri näkökulmista, selvitetään varhaiskasvatuksen sekä esi- ja 

alkuopetuksen jatkumoa, tutkitaan huoltajien palveluvalintoja sekä 

kerätään tietoa kaksivuotisen esiopetuksen vaikutuksista lasten kehitys- ja 

oppimisedellytyksiin, sosiaalisiin taitoihin ja terveen itsetunnon 

muodostumiseen. 
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Kokeiluryhmään valituille lapsille kaksivuotinen esiopetus on velvoittavaa. 

Lapsen huoltaja huolehtii siitä, että lapsi joko osallistuu kaksi vuotta 

kestävään kokeilutoimipaikassa järjestettyyn esiopetukseen tai muuhun 

kaksivuotisen esiopetuksen tavoitteet saavuttavaan toimintaan. 

Kokeiluun valittujen lasten huoltajat hakevat kokeilutoimipaikassa 

järjestettävään kaksivuotisen esiopetukseen ja kaupunki tekee 

osallistumisesta päätöksen. Vuonna 2016 syntyneet lapset aloittavat 

kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun elokuussa 2021 ja vuonna 2017 

syntyneet lapset elokuussa 2022. 

Kokeilusta säädetään laissa kaksivuotisen esiopetuksen kokeilusta 

(1046/2020) ja siinä noudatetaan kokeiluopetussuunnitelmaa. Paikallinen 

opetussuunnitelma on tarkoitus tuoda sivistyslautakunnan hyväksyttäväksi 

toukokuussa. 

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilua seurataan ja arvioidaan 

tutkimushankkeessa. Tutkimuksen kohteena on kokeilun tarkoituksen 

toteutuminen ja siinä tarkastellaan muun muassa kokeilun järjestämistä 

kunnissa, kaksivuotisen esiopetuksen vaikutuksia lapsiin sekä henkilöstön, 

huoltajien ja lasten kokemuksia. Seurantatutkimuksessa lapset osallistuvat 

arviointeihin ja huoltajia voidaan haastatella. Tutkijat ovat myöhemmin 

yhteydessä huoltajiin seurantatutkimuksesta. 

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluun on valittu satunnaisotannalla kuntia 

tai kunnista koostuvia alueita. Kuntia, joissa järjestetään kokeiluna 

kaksivuotista esiopetusta on 105. Näiden lisäksi on kokeilukuntia, jotka 

eivät järjestä kaksivuotista esiopetusta, mutta toimivat kokeilussa 

verrokkikuntina. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on valinnut Lahden kokeilupaikkakunnaksi ja 

Metsäkankaan, Kanervan, Jalkarannan, Mukkulan, Leikkituvan, Sipuran, 
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Ahtialan, Tenava-Tonttilan, Kariston, Villähteen ja Rakokiven päiväkodit 

kokeiluyksiköiksi. 

Varhaiskasvatuspalvelut on yhteydessä kokeiluun valittujen lasten 

huoltajiin ja ohjeistaa hakemisen. Tämänhetkisen tilanteen mukaan 

kokeiluryhmään osallistuu 303 lasta ja verrokkiryhmään 766 lasta.  

Valtio maksaa avustusta kaksivuotiseen esiopetukseen osallistuvien lasten 

ensimmäisestä esiopetusvuodesta. Kokeiluun osallistuvien lasten osalta 

kaupungille maksetaan avustusta seuraavasti: 

- mikäli lapsi on osallistunut varhaiskasvatukseen jo ennen kokeilua, 

lapsesta maksetaan asiakasmaksutulojen menetys sekä 

kuljetuskustannukset kunnan keskimääräisten esiopetuksen 

kuljetuskustannusten mukaisesti 

- mikäli lapsi tulee kokeilun myötä palveluiden piiriin ensimmäistä 

kertaa, hänestä maksetaan esiopetuksen kustannukset kunnan 

keskimääräisten esiopetuskustannusten mukaisesti 

- lisäksi edellä mainituista lapsista maksetaan myös oppilashuollon 

kuluja 30 euroa/lapsi sekä hallinnollisia kuluja 50 euroa/lapsi 

Verrokkiryhmään kuuluvista lapsista maksetaan hallinnollisia kuluja 50 

euroa/lapsi. 

Kokeiluun osallistumisesta arvioidaan syntyvän arviolta n. 100 000 euron 

tulonmenetykset sekä arviolta n. 400 000 euron kustannukset, joita ei ole 

huomioitu varhaiskasvatuspalvelujen talousarviossa. 

  

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 
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Toimenpiteet 

Varhaiskasvatuksen palvelupäälliköt 

Varhaiskasvatuksen palveluneuvonta 

Kokeiluyksiköt 

 

 

 


